ПРОЕКТ
        РЕШЕНИЕ

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

«___» __________ 2023 г.                  г. Ипатово                                              №

О даче согласия администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на продажу автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

	1. Дать согласие администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на продажу автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, регистрационный номер Р 676 УХ 26, 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ВХD0005314, модель, № двигателя 523420 D1007180, цвет жёлтый, паспорт транспортного средства 52 НУ 565418, выдан 1 ноября 2013 г., ООО «Павловский автобусный завод», балансовой стоимостью 1 300 000,00 руб., остаточной стоимостью 657 162,07 руб., закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _______________________.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя
Думы Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, заместитель
председателя Думы Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                                     Л.К. Балаба

________________________________________________________________________________

Проект вносит глава Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                 В.Н. Шейкина

[bookmark: _GoBack]

Проект визируют:

Заместитель главы администрации-
начальник отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и
антитеррора администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Головинов

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, начальник отдела
образования администрации Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                                   Г.Н. Братчик

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        М.А. Коваленко

Проект постановления подготовил отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                             А.В. Тараканова

Рассылка:

	Дума Ипатовского муниципального округа
	1

	Администрация Ипатовского муниципального округа
Отдел имущественных и земельных отношений
	1
3

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О даче согласия администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на продажу автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края»

В администрацию Ипатовского муниципального округа Ставропольского края поступило ходатайство заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края на продажу автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, регистрационный номер Р 676 УХ 26, 2013 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ВХD0005314, модель, № двигателя 523420 D1007180, цвет жёлтый, паспорт транспортного средства 52 НУ 565418 от 1 ноября 2013 г., выдан ООО «Павловский автобусный завод», балансовой стоимостью 1 300 000,00 руб., остаточной стоимостью 657 162,07 руб., закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края. При продаже указанного автобуса в доход бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края поступит определенная сумма средств, в связи с чем, списание данного автобуса является нецелесообразным.
В соответствии со статьей 2 Порядка управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края принимает решение об отчуждении объектов муниципальной собственности по согласованию с Думой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
В связи с чем, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края подготовил проект решения Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «О даче согласия администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на продажу автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 26 с. Золотаревка Ипатовского района Ставропольского края».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края				                                      А.В. Тараканова